[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2017 г.                                                                                                                 № 34
с. Нижние Бузули
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защита населения и территории Нижнебузулинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.10.2017 года № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнебузулинского сельсовета, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защита населения и территории Нижнебузулинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» утвержденную постановлением администрации от 27 ноября 2014 года № 100:
1.1. В пункте 1 «Паспорт программы» раздел «Источники финансирования» изложить в следующей редакции
«Бюджет сельского поселения.

Общий объем финансирования составляет: 833,0 тыс., руб., в том числе по годам:

2015 г. – 80,0 тыс. руб.;       2016 г. – 80,0 тыс. руб.;

2017 г. – 107,0 тыс. руб.;      2018 г.  – 179,0 тыс. руб.;

2019 г. –200,0 тыс. руб.;      2020 г. – 187,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;         2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;        2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;        2020 г. – 0,0 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;         2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;        2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;        2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.»

1.2. Пункт 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования программы.

Бюджет сельского поселения. Общий объем финансирования составляет: 833,0 тыс., руб., в том числе по годам:

2015 г. – 80,0 тыс. руб.;

2016 г. – 80,0 тыс. руб.;

2017 г. – 107,0 тыс. руб.;

2018 г.  – 179,0 тыс. руб.;

2019 г. – 200,0 тыс. руб.;

2020 г. – 187,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение к муниципальной программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнебузулинского сельсовета                                                            А. А. Сиваев
Приложение

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «30» 10.2017 г. № 34

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансовых средств, в тыс. руб.
	Исполнители подпрограммных мероприятий

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Укрепление материально-технической базы и оснащение администрации сельсовета для обеспечения мер противопожарной безопасности.

	1.1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для объектов муниципального учреждения и администрации сельсовета.
	Сельский бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельсовета

	1.5.
	Ремонт и (или) замена электропроводки, электрических розеток, приобретение светильников в муниципальном учреждении, администрации сельсовета. Замеры сопротивления электро-изоляции электропроводки.
	Сельский бюджет
	15,0
	3,0
	3,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация сельсовета

	1.6.
	Обследование и противопожарная обработка деревянных и иных конструкций огнезащитным раствором, проверка на огнестойкость
	Сельский бюджет
	20,0
	0
	10,0
	0
	0
	5,0
	5,0
	Администрация сельсовета

	1.7.
	Техобслуживание пожарной сигнализации в СДК и здании администрации.
	Сельский бюджет
	279,00
	41,0
	42,0
	49
	49
	49
	49
	Администрация сельсовета

	2. Предупреждение природных пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах сельсовет

	2.1.
	Приобретение пожарного инвентаря для тушения палов сухой травы и лесных пожаров с целью предотвращения и (или) уменьшения их последствий
	Сельский бюджет
	30,0
	15,0
	0
	0
	0
	15,0
	0
	Администрация сельсовета

	2.2.

	Приобретение, создание запаса ГСМ для осуществления патрулирования территории сельсовета с целью предотвращения возникновения палов сухой травы и лесных пожаров, обновление минерализованных противопожарных полос в местах перехода палов на жилой сектор, расположенных в границах сельсовета. Создание защитных противопожарных полос путем контролируемого выжигания сухой
	Сельский бюджет

	87,0
	10,0
	15,0
	14,0
	15,0
	16,0
	17,0
	Администрация сельсовета

	Приобретение средств защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период. Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Сельский бюджет
	23,5
	5,0
	5,0
	0
	5,0
	4,0
	4,5
	Администрация сельсовета

	3. Выполнение первичных мер пожарной безопасности в населенных пункта

	3.1.
	Обеспечение сел расходом воды на нужды пожаротушения
	Сельский бюджет
	6,0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	Администрация сельсовета

	4. Пропаганда мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций в границах сельсовета

	4.1.
	Наружная пропаганда, размещение информации на объектах с массовым пребыванием людей
	Сельский бюджет
	1,5
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0,5
	Администрация сельсовета

	4. Подготовка населенного пункта к пожароопасному периоду

	5.1
	Подготовка населенного пункта к пожароопасному периоду:
	Сельский бюджет
	324,0

	39,0
	95,0
	95,0
	95,0
	Администрация сельсовета

	Создание минерализованных полос

	110,0
	Х
	Х
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Проведение профилактических отжигов;

	19,0
	Х
	Х
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Окашивание территорий;

	120,0
	Х
	Х

	40,0
	40,0
	40,0

	Ликвидация безотходных строений;

	Х
	Х

	Ликвидация несанкционированных свалок;

	75,0
	Х
	Х
	15,0
	20

,0
	20,0
	20,0

	Проведение мероприятий по очистке населенных
пунктов (субботники, профилактические операции, месячники ПБ и прочие акции)

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Ликвидация несанкционированных съездов в лесные массивы;

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Создание и содержание ДПО (добровольной пожарной охраны):
	Сельский бюджет
	16,0
	Х
	Х
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Администрация сельсовета

	Прохождение медицинского осмотра;

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Страхование добровольцев;

	8,0
	Х
	Х
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Приобретение пожарно-технического вооружения

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Приобретение боевой одежды

	4,0
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	расходы на приобретение ГСМ

	4,0
	Х
Х
	Х
Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Приобретение запасных частей для пожарной техники

	Стимулирующие выплаты

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Наружнее противопожарное водоснабжение:
	Сельский бюджет
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельсовета

	Текущее содержание

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Строительство и устройство наружного противопожарного водоснабжения

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	5.4
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения
и противопожарным инвентарем.
	Сельский бюджет
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельсовета

	5.5
	 Приобретение и содержание средств оповещения населения о пожаре.
	Сельский бюджет
	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельсовета

	5.6
	Противопожарная пропаганда:
	Сельский бюджет
	8,0
	Х
	Х
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация сельсовета

	Изготовление и распространение листовок (памяток)

	4,0
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Публикация выступлений в СМИ

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и установка стендов, баннеров

	4,0
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Обучение населения

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	5.7
	 Организация работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и
патрульно-контрольных групп:
	Сельский бюджет
	4,0
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельсовета

	Приобретение боевой одежды

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Приобретение ГСМ

	4,0
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Приобретение средств связи

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Приобретение пожарно-технического вооружения

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Аренда техники и оборудования

	0
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Х
	Х

	Итого по программе:

	Сельский бюджет
	833,0
	80,0
	80,0
	107,0
	179,0
	200,0
	187,0